
12
Besluit van 18 december 2020 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 
I, onderdelen I, J, K en L, van het Besluit van 
3 juni 2020 tot wijziging van het Bouwbesluit 
2012 en het Besluit bouwwerken leefomgeving 
in verband met het verbeteren van de veiligheid 
bij het bouwen en de veiligheid en gezondheid 
in bouwwerken en enkele andere wijzigingen 
(Stb. 2020, 189) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 17 december 2020, nr. 2020-0000745111; 

Gelet op artikel III, eerste lid, van het Besluit van 3 juni 2020 tot wijziging 
van het Bouwbesluit 2012 en het Besluit bouwwerken leefomgeving in 
verband met het verbeteren van de veiligheid bij het bouwen en de 
veiligheid en gezondheid in bouwwerken en enkele andere wijzigingen 
(Stb. 2020, 189); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onderdelen I, J, K en L, van het Besluit van 3 juni 2020 tot 
wijziging van het Bouwbesluit 2012 en het Besluit bouwwerken leefom-
geving in verband met het verbeteren van de veiligheid bij het bouwen en 
de veiligheid en gezondheid in bouwwerken en enkele andere wijzigingen 
(Stb. 2020, 189) treedt in werking met ingang van 1 april 2021. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

 

Staatsblad 2021 12 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 18 december 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren 

Uitgegeven de vijftiende januari 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2021-12
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021 Staatsblad 2021 12 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van een deel het Besluit van 3 juni 
2020 tot wijziging van het Bouwbesluit 2012 en het Besluit bouwwerken 
leefomgeving in verband met het verbeteren van de veiligheid bij het 
bouwen en de veiligheid en gezondheid in bouwwerken en enkele andere 
wijzigingen (Stb. 2020, 189; hierna: het wijzigingsbesluit). De inwerking-
treding is vastgesteld op 1 april 2021. Het gaat daarbij om de onderdelen 
van het wijzigingsbesluit die het Bouwbesluit 2012 wijzigen en nieuwe 
eisen bevatten voor de geluidsbelasting door buiten opgestelde instal-
laties voor warmte- en koudeopwekking. De overige wijzigingen van het 
Bouwbesluit 2012 uit het wijzigingsbesluit zijn reeds op 1 juli 2020 in 
werking getreden. Het wijzigingsbesluit bevat naast wijzigingen van het 
Bouwbesluit 2012 ook wijzigingen van het Besluit bouwwerken leefom-
geving. Die wijzigingen zullen pas in werking treden op het moment dat 
het Besluit bouwwerken leefomgeving in werking treedt, naar 
verwachting 1 januari 2022. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

Staatsblad 2021 12 3


	Besluit van 18 december 2020 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel I, onderdelen I, J, K en L, van het Besluit van 3 juni 2020 tot wijziging van het Bouwbesluit 2012 en het Besluit bouwwerken leefomgeving in verband met het verbeteren van de veiligheid bij het bouwen en de veiligheid en gezondheid in bouwwerken en enkele andere wijzigingen (Stb. 2020, 189)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

